
Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Ičo 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: „Společnost M — SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II“ 

se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové (tj. sídlo ředitelství Správce) 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu 9344192/0800 

Správce 

(Společník č. 1): M - SILNICE a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou B 430 

IČO 421 96 868 

DIČ CZ42196868 

se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

zástupce Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

číslo smlouvy 23-SOD-2021-138 

Společník č. 2: EUROVIA CS, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 1561 

Ičo 452 74 924 

DIČ CZ45274924 
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

zástupce ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci 

číslo smlouvy 1519.1070700MPO 

dále jako „zhotovitel“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1.. Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na- 

zvané ,„III298 Opočno, obchvat — II. etapa“, uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem 

Z2021-036261, smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo 

„SOD“). 

2.. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (dále jako „ZL“) č. 5, který tvoří přílohu tohoto dodatku, dochází 

ke změně smlouvy o dílo v souladu s $ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce. 

Elektronický 9.2022 

Certifikát at 3 

Jméno : ek 
Vydal : PostSi; ified CA 4 

Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 
Z



Elektronický 

Certifikát at 

Jméno : 
Vydal : PostSi, 

7. 

Změna závazku provedená dle ZL č. 5 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle $ 222 odst. 6 zákona. 

Předmět dodatku 

Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 

změnovým listem č. 5, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

Článek 5 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 
  

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH 180 769 767,60 

Cena víceprací dle ZL 1-4 v Kč bez DPH 3915 095,63 

Cena víceprací dle ZL 5 v Kč bez DPH 930 240,00 

Cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 185 615 103,23 

DPH 21 % v Kč 38 979 171,68 

  

  

  

  

        Celková cena díla dle dodatku č. 2 v Kč s DPH 224 594 274,91 
  

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s $ 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradecké kraje v souladu s usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 

Za objednatele Za zhotovitele 
r ichal 

Mgr. Martin Červíček Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva 

hejtman Královéhradeckého kraje M - SILNICE a.s. 

9.2022 

'ek 
ified CA 4 

M 

m— 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

M - SILNICE a.s. 

. 

Č : 
Su , 

ředitel závodu Čechy východ 

EUROVIA GS, a.s. 

Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00



Krycí list změny 
  

  

  
  

      
  

    

   

Název a evidenční číslo stavby: "číslo změny stavby: 

„I/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / | 

OOOŮŮUŮůŮů / číslo změny SO/PS: | 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 80 101.4 / ZL4 5 

SO 101.1 Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdaje : 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: | Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat I 

adresa: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 42196868 

Elektronický podpis“/1.9.2022 

Certifikát ao po 

Jméno: Mgr-M n 
Vydal : PostSignum- ©Ouali 
Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00



» 

Příloha č.2 

  

  

  
Evidenční list změny stavby 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„I/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

O o / číslo změny SO/PS: 5 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

50 101.1. Přeložka komunikace Ii/298 - hlavní výdaje so10.1 / ZL1       
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

  

  

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, 11/298 Opočno, obchvat II, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Zhotovitel 19.07.2022 Ď 

    
  

Popis a zdůvodnění změny: 
  

Při snímání ornice dle požadavků archeologického dozoru, na požadovanou vrstvu podloží, bylo sejmuto větší množství ornice než bylo původně 

plánováno. Chybějící materiál musel být doplněn tak, aby odpovídal požadavkům na konstrukční vrstvy a PD. Stav po sejmutí ornice a následném 

doplnění materiálu byl geodeticky zaměřen. 

  
  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

  

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Hens Sue raný 8 MSněpae! 
a Víceprací celkem 

0,00 930 240,00 930 240,00       
  

Vyjádření - souhlas se změnou: 
  

Projektant (autorský dozor) jméno | datum MŇRVDVUŮU podpis : 
  b3 

Objednatel jméno © datum Ma NABU podpi —— 
i aE 

TDS jméno — datum M. AMBTT podpis ( 
  

Správce stavby jméno © datum Ok. u MW podpis 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Z jsou pýdrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změn (stavby. Tento 

| Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním Jistu změny stavby. V 

ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné ksoly oprávněné 

jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

Objednatel jméno — datum al. 4, Wu === 

  

jméno | datum 0 u dpis 

jméno | datum u jb WT7 podpis 

Zhotovitel 

  

  
  

*) kategorie změn 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření       

  

Platnost do : 30.1 ke j46:02:24-000 +01:00



Číslo 
a 
název 

stavby: 

Číslo 
a 
název 

varianty: 

Číslo 
a 

název 
SO/PS: 

Číslo 
a 

název 
rozpočtu: 

Rozpis 
o
c
e
n
ě
n
í
 
z
m
ě
n
 
položek 

(včetně 
p
ř
e
d
c
h
o
z
í
c
h
 
z
m
ě
n
)
 

1/298 
Opočno, 

obchvat 
- 
II.etapa 

SO 
101.1, 

Přeložka 
komunikace 

11/298 
- 
hlavní 

výdaje 

S
O
 

101.1, 
Přeložka 

k
o
m
u
n
i
k
a
c
e
 

11/298 
- 
hlavní 

výdaje 

SO 
101.1, 

Přeložka 
komunikace 

11/298 
- 
hlavní 

výdaje 

Datum: 

Z
m
ě
n
a
 
s
o
u
p
i
s
u
 

prací 
(
S
O
/
P
S
)
 

Stran 
1 

 
 

 
 
 
 

 
 

C. 

poř. 
č 

množství 
ve. 

množství 
ve 

změně 
č. 

© 
množstvíve 

|
 

cenaza 
cena 

celkem 
ve 

méněpráce 
vícepráce 

rozdíl 
cen 

rozdíl 
cen 

pol. 
© 

kód 
položky 

název 
položky 

jednotky 
smlouvě 

1až2 
změně 

č. 
5 

mj.v 
smlouvě 

ve 
změně 

v 
ve 

změně 
cena 

celkem 
ve 

celkem 
v 

celkem 
v 

Kč 
Kč 

Kč 
Kč 

změně5sv 
Kč 

Kč 
% 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

SO 
101.1, 

Přeložka 
komunikace 

II/298 
- hlavní 

výdaje 

SO 
101.1, 

Přeložka 
komunikace 

11/298 
- hlavní 

výdaje 

1 
Zemní 

práce 

9 
12110 

SEJMUTÍ 
ORNICE 

NEBO 
LESNÍ 

PŮDY 
Kč 

3 
989,400 

0,000 
912,000 

230,00 
912 

962,00 
0,00 

209 
760,00 

1122 
722,00 

209 
760,00 

2 
Z
á
k
l
a
d
y
 

4 
27152 

POLŠTÁŘE 
POD 

ZÁKLADY 
Z 
KAMENIVA 

D
R
C
E
N
É
H
O
 

Kč 
2 

303,652 
0,000 

912,000 
790,00 

1 
819 

885,08 
0,00 

720 
480,00 

2 
540 

355,08 
720 

480,00 

3 
2 

732 
847,08 

0,00 
930 

240,00 
3 

663 
087,08 

930 
240,00 

ni 
C
E
L
K
E
M
 

S
O
 

101.1 
2 

732 
847,08 

0
,
0
0
 

930 
240,00 

3 
663 

0
8
7
,
0
8
 

930 
240,00 

CELKEM 
změnový 

list č. 
5: 

[ 
2732847 

08| 
0,00| 

930 
240,00 

| 
3663087 

08|| 
930 

240,00] 

Za 
zhotovitele: 

Za 
objednavatele: 

Datum: 

  

Datum: 

8 

a S a A 

   

Elektronický 

Certifikát aj 

'ek 

2 16:02:24-000 +01:00 
= 

Platnost do : 30.1 1206 
Vydal : PostSi;



(Formulář 
má 

informativní 
charakter 

a 
zobrazuje 

stav 
k datu 

předložení 
Evidenčního 

listu 

 
 

Přehled 
z
m
ě
n
 

Údaje 
v 

Kč 
bez 

DPH 
 
 

Cena 
stavby 

dle 
Zákonný 

limit 
pro 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

změny 
stavby 

ke 
schválení.) 

smlouvy 
bez 

R
e
z
e
r
v
a
 

J
Ř
B
U
 

(20% 
z 

y 
y 

: 
rezervy 

hodnoty 
zakázky) 

P
o
z
n
á
m
k
a
:
 

-
z
a
d
a
t
 

2- 
z
a
d
a
t
 

3= 
1
x
2
0
%
 

Cenu 
méněprací 

je 
nutno 

zadávat 
se 

z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
minus 

(-). 
180 

759 
767,60 

0,00 
36 

153 
953,52 

Údaje 
v 

Kč 
bez 

DPH 

ň 
A 

, 
4 

. 
z 

Cena 
všech 

Gena 
Cena 

všech 
Cena 

stavby 
s 

Cena 
x 

„| 
C
e
n
a
s
t
a
v
b
y
 

s. 
| 

Nová 
cena 

stavby 
Financování 

K
o
a
 

: 

Čisloj 
Číslo 

Název 
stavebního 

objektu/provozního 
> 

. 
: 

s 
Oprávněnou 

Anka 
aí 

. 
s 

ake 
nu 

, 
Cena 

všech 
víceprací 

|- 
; 

u. 
n 

změn 
v 

rámci 
| 

Čerpání 
limitu 

pro 
Zkrácený 

papis 
změny 

(ZBV) 
méněprací 

v 
navrhovaných 

méněprací 
včetně 

|
 

měněpracemí 
a 

navrhovaných 
kat 

. 
vícepracerní 

a 
bez| 

(s 
méněpracemi 

a 
x 

B 

ZBV | 
SO/PS 

souboru 
(SO/PS) 

osobou 
. 

. 
kok 

; 
“ 

. 
, 

: 
. 

včetně 
navrhovaných 

nK 
ň 

: 
s 

smlouvy 
vě. 

JŘBU 
(max. 

20%) 
předchozích 

ZBV 
měněprací 

navrhovaných 
bez 

víceprací 
víceprací 

méněpraci 
vícepracemi) 

(
8
N
O
 
N
E
 

Rezervy 
v% 

4 
5 

6 
7 

8 
předchozí 

11 
10- zadat 

11=9+10 
12=1+11 

13- zadat 
1a=předchozí 

14+13 
1551414 

16=1+11+14 
17=16K1+2) 

18=14/1 

1 
201/1 

[Most 
přes 

Zlatý 
potok 

vytvoření 
jímky 

(štětovnicová 
stěna) 

A
N
O
 

0,00 
0,00 

0,00) 
180 

769 
767,60 

158 
873,63 

158 
873,63, 

180 
928641,23| 

| 
180928 

641,23 
100,09% 

0,09% 

2 
301/1 

[Přeložka 
vodovodní 

přípojky 
v 

km 
1,140 

(výměna 
vodovodního 

potrubí 
A
N
O
 

0,00 
0,00 

D,00| 
| 

180 
768 

767,60 
80 

200,00 
239 

073,63, 
1
8
1
1
6
7
 

714,86) 
181008 

841,23 
100,13% 

0,13% 

3 
201/2 

[Most 
přes 

Zlatý 
potok 

mikrosiť 
A
N
O
 

0,00 
0,00 

0,00| 
| 

180 
769 

767,50 
300 

000,00 
539 

073,63|. 
181706 

788,49. 
181 

306 
841,23 

100,30% 
0,30% 

4 
001/1 

[Všeobecné 
a 
předběžné 

položky 
Archeologický 

průzkum 
A
N
O
 

0,00 
0,00 

0,00, 
180 

769 
787,60, 

3376 
022,091 

3915095,72| 
| 

184684 
863,32 

184 
684 

863,32 
102,17% 

2
,
1
7
%
 

5 
101.1. 

$Přeložka 
komunikace 

I/298 
- 
hlavní 

výdajej 
Zemní 

práce, 
zakládá: 

0,00 
0,00 

0,00|. 
180769 

767,60 
930 

240,00 
4845 

335,72|. 
185615 

103,32/ 
185615 

103,32 
102,68% 

2
,
8
8
%
 

    

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      
  

                        
 
 

j51.9.2022 

  

Elektronický pe 

       

<
ě
 

<
x
 

0
9
 

-
z
n
a
 

9 
8
2
 

3 
8
5
 

5 
a
 
a ©. 
a 

z 
S 

E
%
 

a 
D
2
 

5 
= 

Š 
S 

3 
255 

= 
S
3
8
 

E 
8
3
8
 

Ó
 
B
P
A
 

 
 


